
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 

 
МЭР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.04.2023г. № 284                                                                                     п. Усть-Ордынский 

 
Об определении дат, времени и границ  

мест проведения мероприятий, посвященных празднованию  

в МО «Эхирит-Булагатский район» Дня Победы 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», подпунктом «г» пункта 1 

постановления Правительства Иркутской области от 14.10.2011 № 313-пп 

«Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь 

ч. 4. ст. 19, 20 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский 

район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить даты, время и границы мест проведения мероприятий, 

посвященных празднованию в МО «Эхирит-Булагатский район» Дня Победы 

в Великой отечественной войне 1941-1945 годов: 

 

1) дата 9 мая 2023 года 

время: с 15.00 до 18.00 

границы места проведения: - п. Усть-Ордынский, от кафе «Амисхал» ул. 

Каландаришвили, 39 до ФОК «Лидер» ул. Каландаришвили, 96.  

 

2) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 10.00 до 14.00 

границы места проведения: - п. Усть-Ордынский, от ул. Ленина, д.32 – до 

ул. Ленина, д. 2. 

 

3) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 9.00 до 15.00 

границы места проведения: - с. Алужино, ул. Центральная, 97а 

 



4) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 12.30 

границы места проведения: - с. Ахины, ул. Ленина, 29б 

 

5) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 12.30 

границы места проведения: - д. Байтог, ул. Советская, 2а 

 

6) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 12.00 до 13.30 

границы места проведения: - с. Захал, ул. Свердлова, 41Б 

 

7) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 13.00 

границы места проведения: - с. Капсал, ул. Центральная, 12 

 

8) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 13.00 до 15.00 

границы места проведения: - д. Зады, ул. Молодежная, 15 

 

9) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 14.00 

границы места проведения: - с. Кулункун, ул. Механизаторов, 7 

 

10) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11 .00 до 14.00 

границы места проведения: - с. Булуса, ул. Сайгутская, 16 

 

11) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 14.00 

границы места проведения: - д. Кударейка, ул. Клубная, 10 

 

12) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 14.00 

границы места проведения: - д. Нижняя Идыга, ул. Бахыровская, 28 

 

13) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 11.30 

границы места проведения: - с. Тугутуй с ул. Юбилейная, 2А до МКУ 

КДЦ ул. Советская 63 

 

14) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.30 до 12.00 



границы места проведения: с. Тугутуй, ул. Советская д.65 

 

15) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 12.00 до 14.00 

границы места проведения: с. Тугутуй, ул. Советская, 63 МКУ КДЦ 

Тугутуйское 

 

16) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 21.00 до 23.00 

границы места проведения: с. Тугутуй, ул. Советская, 63 МКУ КДЦ 

Тугутуйское 

 

17) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 16.00 

границы места проведения: - с. Харазаргай, ул. Молодежная, 1 

 

18) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 15.00 

границы места проведения: - с. Харат от администрации МО «Харатское» 

ул. Школьная, 22 до МКУ КДЦ МО «Харатское» ул. Ленина, 24 

 

19) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 14.00 

границы места проведения: с. Корсук, ул. Трактовая, 7 

 

20) дата: 5 мая 2023 года 

время: с 12.00 до 14.00 

границы места проведения: с. Олой, от ул. Советская, 22 через проезд 

между ул. Советской и ул. Трактовой до ул. Трактовая 19 

 

21) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 12.00 до 14.00 

границы места проведения: с. Олой, от ул. Школьная, 21 

  

22) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 13.00 

границы места проведения: с. Ново-Николаевск, от ул. Советская, 42 до 

ул. Советская, 7 

 

23) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 13.00 

границы места проведения: п. Бозой, у обелиска по ул. Ленина 

 



24) дата: 9 мая 2023 года 

время: с 11.00 до 13.00 

границы места проведения: с. Гаханы, ул. Советская, 17а 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Эхирит-Булагатский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Г.А. Осодоев 

 


